
通信により、調光・調色機能に加えて配光と照射方向を自在に制御可能です。
大掛かりなシステムの導入や制御機器の設置、信号線などの配線が一切不要になり、
かつ高所における調整作業も不要になるため、保守点検の省力化、および危険防止に寄与します。

モーターで動く、無線でつながる。

詳細はWEBで

https://www.odelic.co.jp/products/2019special/motordriven_spotlight/

MOTOR DRIVEN
SPOT LIGHT
［モータードリブンスポットライト］
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141

17
0

90

360

424

141

17
0

90

360

359

プラグタイプ

LED
アルミダイカスト・樹脂
1.8㎏
光源寿命40,000時間
天井面取付専用
連続調光100-1％
電源装置付属
定格光束は1/2ビーム角17°時の値
調光器不可
必ずコネクテッドスイッチ（別売）
または壁スイッチを設置してください

モーター動作時：32VA（100V）/31W29VA（100V）

コントローラー 別売

16°～43° 17°～42°

CDM-T35W相当

LED
アルミダイカスト・樹脂
1.9㎏
光源寿命40,000時間
天井面取付専用
連続調光100-1％・調色
電源装置付属
定格光束は1/2ビーム角16°、5000K時の値
調光器不可
必ずコネクテッドスイッチ（別売）
または壁スイッチを設置してください

モーター動作時：37VA（100V）/35W33VA（100V）

コントローラー 別売

調光・調色
プラグタイプ

CDM-T35W相当調光

S-1379Y ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.29

0.59

0.88

1.17

20121

5030

2235

1257

16°16°17°17°

10001000

20002000

50005000

1000010000

(m)

E(lx)D(m)

1/2照度角 1/2ビーム角

72.9 lm/W 2,335lm

S-1381YH ●［5000K］

1

2

3

4
012 1 2

0.30

0.60

0.90

1.20

15169

3792

1685

948

17°17°17°17°

500500

10001000

20002000

50005000

(m)

E(lx)D(m)

1/2照度角 1/2ビーム角

66.0 lm/W 1,850lm

S-1382YHB ●［5000K］

1

2

3

4
012 1 2

0.72

1.43

2.15

2.86

2641

660

293

165

42°42°39°39°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

100100

200200

500500

10001000

56.2 lm/W 1,574lm

1

2

3

4
012 1 2

0.30

0.60

0.90

1.20

13012

3253

1445

813

17°17°17°17°

500500

10001000

20002000

50005000

(m)

E(lx)D(m)

1/2照度角 1/2ビーム角

S-1381UH ●［2700K］

56.6 lm/W 1,587lm

1

2

3

4
012 1 2

0.72

1.43

2.15

2.86

2265

566

251

141

42°42°39°39°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

100100

200200

500500

10001000

S-1382UHB ●［2700K］

48.2 lm/W 1,350lm

S-1380YB ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.73

1.46

2.19

2.91

3490

872

387

218

43°43°40°40°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

200200

500500

10001000

20002000

67.0 lm/W 2,144lm

1

2

3

4
012 1 2

0.29

0.59

0.88

1.18

15617

3904

1735

976

16°16°17°17°

500500

10001000

20002000

50005000

(m)

E(lx)D(m)

1/2照度角 1/2ビーム角

S-1379U ●［2700K時］

57.0 lm/W 1,827lm

1

2

3

4
012 1 2

0.73

1.46

2.19

2.91

2690

672

298

168

43°43°40°40°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

200200

500500

10001000

20002000

S-1380UB ●［2700K時］

51.6 lm/W 1,653lm

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

16°

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

43°

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

17° Ra98

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

42° Ra98

S-1379YHD ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.28

0.57

0.85

1.13

20099

5024

2233

1256

16°16°16°16°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

10001000

20002000

50005000

1000010000

59.6 lm/W 1,910lm

S-1381YHHD ●［5000K］

1

2

3

4
012 1 2

0.30

0.59

0.89

1.19

15170

3792

1685

948

17°17°17°17°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

500500

10001000

20002000

50005000

56.5 lm/W 1,583lm

S-1380YBHD ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.66

1.33

1.99

2.66

4088

1022

454

255

38°38°37°37°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

200200

500500

10001000

20002000

49.3 lm/W 1,579lm

S-1382YHBHD ●［5000K］

1

2

3

4
012 1 2

0.67

1.34

2.01

2.68

2957

739

328

184

39°39°37°37°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

100100

200200

500500

10001000

41.7 lm/W 1,168lm

1

2

3

4
012 1 2

0.28

0.57

0.85

1.13

16479

4119

1831

1029

16°16°16°16°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

10001000

20002000

50005000

1000010000

S-1379UHD ●［2700K時］

48.9 lm/W 1,566lm

1

2

3

4
012 1 2

0.30

0.59

0.89

1.19

12985

3246

1442

811

17°17°17°17°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

500500

10001000

20002000

50005000

S-1381UHHD ●［2700K］

48.3 lm/W 1,355lm

1

2

3

4
012 1 2

0.66

1.33

1.99

2.66

3278

819

364

204

38°38°37°37°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

200200

500500

10001000

20002000

S-1380UBHD ●［2700K時］

39.5 lm/W 1,266lm

1

2

3

4
012 1 2

0.67

1.34

2.01

2.68

2529

632

281

158

39°39°37°37°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

100100

200200

500500

10001000

S-1382UHBHD ●［2700K］

35.6 lm/W 999lm

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

16°にフード装着時

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

17° Ra98にフード装着時

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

43°にフード装着時

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

42° Ra98にフード装着時

MOTOR DRIVEN 

SPOT LIGHT

MOTOR DRIVEN 

SPOT LIGHT

タブレット
別売

スイッチ
別売

タブレット
別売

スイッチ
別売

調光・調色 調光

電球色～昼白色
固有エネルギー消費効率
72.9 lm/W

定格光束
2,335lm

定格消費電力
32W

Ra
83

2700~
5000K

昼白色 5000K
4000K白色
3500K温白色
3000K電球色
2700K電球色

OS 030 003HBC
OS 030 005HBC
OS 030 007HBC
OS 030 009HBC
OS 030 011HBC

OS 030 004HBC
OS 030 006HBC
OS 030 008HBC
OS 030 010HBC
OS 030 012HBC

固有エネルギー消費効率
64.8 lm/W

定格光束
1,816lm

定格消費電力
28W

Ra
98 3500K

固有エネルギー消費効率
60.5 lm/W

定格光束
1,695lm

定格消費電力
28W

Ra
98 3000K

固有エネルギー消費効率
56.6 lm/W

定格光束
1,587lm

定格消費電力
28W

Ra
98 2700K

固有エネルギー消費効率
66.0 lm/W

定格光束
1,850lm

定格消費電力
28W

Ra
98 5000K

固有エネルギー消費効率
63.6 lm/W

定格光束
1,781lm

定格消費電力
28W

Ra
98 4000K

¥80,800（税抜き）

CDM-T 35Wクラス

●●オフホワイト ●●オフホワイト ●●マットブラック

●●マットブラック
OS 030 001BC

OS 030 002BC
¥89,800（税抜き）

レール取付専用
LED一体型

レール取付専用
LED一体型

Ra98
高演色 クラス3

MOTOR DRIVEN UNIVERSAL DOWN LIGHT
→ P.756

MOTOR DRIVEN 
SPOT LIGHT

装着例

別売の配光変換パネルを
フードに取付可能です。

広拡散 XA 253 200
スプレッド XA 253 069

¥1,500（税抜き）

アクリル（ケシ・部分透明）

S-1380YBWD ●［5000K時］

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

43° にフード＋広拡散パネル装着時

壁面からの距離：900㎜
2

1

2

4
1 0 1 2

200200200200
100100100100
50505050

101010105555 20202020
33

●●オフホワイト OA 253 445
●●マットブラック OA 253 446
¥5,000（税抜き）

ポリカーボネート
モータードリブンスポットライト専用

フード

取付方向を選ばない
ライティングダクトレールに対して
左右両方向に取付可能な電源
ユニット一体プラグを採用。

コネクテッドスイッチ

タブレット
RC 913
オープン価格
→ P.1117

for Shop

対応アプリケーション

LC 617［調光・調色］
¥15,800（税抜き)

LC 616［ON-OFF］
¥14,800（税抜き)

LC 622［非接触］
¥16,800（税抜き)
→ P.1118

●●LC 620  ●●LC 621［調光・調色］
¥17,800（税抜き)
●●LC 618  ●●LC 619［ON-OFF］
¥16,800（税抜き)
●●LC 623  ●●LC 624［非接触］
¥18,800（税抜き)
→ P.1118

コネクテッドスイッチでは照射方向・配光の設定はできません
コネクテッドON-OFFスイッチ・非接触スイッチだけでは
調光・調色ができません

別売  コントローラー
別売コントローラーは下記よりお選びください

CDM-T35Wクラス

830

ス
ポ
ッ
ト
ラ
イ
ト

取り付け制限についてスペック内に特別の記載がないものは、写真と異なる方向に取り付けないでください。



複数の照明器具を個別に制御可能。
照射方向、配光、光色、明るさをタブレットで無線コントロール。

タブレット
RC 913

照射方向と配光を設定する「MOVE」画面。
直感的なインターフェイスで器具毎に個別制御が可能
です。すべての器具の照射方向と配光の情報をANGLE
（アングル）として最大26通りまで保存できます。

無線通信

) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

16° 43°

可変範囲 ： 16°～43°
（調光・調色タイプの場合）

可動範囲 ： 垂直90°  水平360°

360°

90°

タブレットの画面はイメージです。
予告なく変更になる場合がございます。

明るさ、光色、自由自在

色温度 ： 2700K～5000K
明るさ ： 最大範囲100％～1％

空間用途に合わせて、ベース照明から集光演出まで細やかに対応

セミナー時
（ベース照明）

イベント時
（集光演出）

ワイド配光で直下を均一に照射して作業性の良いフラットな空間に。
色温度は5000Ｋに統一。

展示物の位置に合わせて照射方向と配光をタブレットで操作。
調光・調色タイプを使用すれば素材に合わせた色温度を個別に調整できます。

事業主：京都市　公益財団法人京都伝統産業交流センター
展示設計 · 施工：丹青社

対応アプリケーション

for Shop
（タブレット標準搭載）

CONNECTED LIGHTING

ス
ポ
ッ
ト
ラ
イ
ト

831



S-1492Y ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.24

0.47

0.71

0.94

14316

3579

1590

894

14°14°13°13°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

500500

10001000

20002000

50005000

62.9 lm/W 1,114lm

S-1493Y ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.38

0.76

1.15

1.53

5572

1393

619

348

23°23°22°22°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

250250

500500

10001000

20002000

60.3 lm/W 1,069lm

1

2

3

4
012 1 2

0.24

0.47

0.71

0.94

10255

2563

1139

640

14°14°13°13°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

500500

10001000

20002000

50005000

S-1492U ●［2700K時］

45.0 lm/W 798lm

1

2

3

4
012 1 2

0.38

0.76

1.15

1.53

4097

1024

455

256

23°23°22°22°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

200200

500500

10001000

20002000

S-1493U ●［2700K時］

44.4 lm/W 786lm

16
5

135

69

180

180

269

プラグタイプ
JR12V-50W相当/白熱灯器具100W相当

LED
アルミダイカスト・樹脂
1.4㎏
光源寿命40,000時間
天井面取付専用
連続調光100-1％・調色
電源装置付属
定格光束は昼白色時の値
調光器不可
必ずコネクテッドスイッチ（別売）
または壁スイッチを設置してください

モーター動作時：19VA（100V）/18W18VA（100V）

コントローラー 別売

調光・調色

S-1494Y ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.54

1.08

1.62

2.16

2763

690

307

172

33°33°30°30°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

100100

200200

500500

10001000

59.5 lm/W 1,054lm

S-1495Y ●［5000K時］

1

2

3

4
012 1 2

0.83

1.66

2.48

3.31

856

214

95

53

58°58°45°45°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

5050

100100

200200

500500

48.4 lm/W 858lm

1

2

3

4
012 1 2

0.54

1.08

1.62

2.16

2031

507

225

126

33°33°30°30°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

100100

200200

500500

10001000

S-1494U ●［2700K時］

43.7 lm/W 775lm

1

2

3

4
012 1 2

0.83

1.66

2.48

3.31

630

157

70

39

58°58°45°45°

(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

2525

5050

100100

200200

S-1495U ●［2700K時］

35.6 lm/W 631lm

MOTOR DRIVEN 

SPOT LIGHT

タブレット
別売

スイッチ
別売

調光・調色

JR 12V-50Wクラス / 白熱灯器具 100Wクラス

レール取付専用
LED一体型

58°
広拡散配光

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

58°

23°
ミディアム配光

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

23°

14°
ナロー配光

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

14°

33°
ワイド配光

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

33°

¥78,000（税抜き）

OS 030 013BR
OS 030 014BR

●●オフホワイト
●●マットブラック

OS 030 015BR
OS 030 016BR

●●オフホワイト
●●マットブラック

OS 030 017BR
OS 030 018BR

●●オフホワイト
●●マットブラック

OS 030 019BR
OS 030 020BR

●●オフホワイト
●●マットブラック

電球色～昼白色

固有エネルギー消費効率
62.9 lm/W

定格光束
1,114lm

定格消費電力
17.7W

Ra
94

2700~
5000K

固有エネルギー消費効率
60.3 lm/W

定格光束
1,069lm

定格消費電力
17.7W

Ra
94

2700~
5000K

固有エネルギー消費効率
59.5 lm/W

定格光束
1,054lm

定格消費電力
17.7W

Ra
94

2700~
5000K

固有エネルギー消費効率
48.4 lm/W

定格光束
858lm

定格消費電力
17.7W

Ra
94

2700~
5000K

NEW

取付方向を選ばない
ライティングダクトレールに対して左右両方向に
取付可能な電源ユニット一体プラグを採用。

MOTOR DRIVEN UNIVERSAL DOWN LIGHT
→ P.756

付属のパネルを別売の「配光変換パネル」
に交換することで、あとから配光を変える
ことができます。

ナロー XA 253 225
ミディアム
ワイド
広拡散

XA 253 226
XA 253 227
XA 253 229

¥1,400（税抜き）

アクリル（ケシ・部分透明）

配光変換パネル

コネクテッドスイッチ

タブレット
RC 913
オープン価格
→ P.1117

for Shop

対応アプリケーション

LC 617［調光・調色］
¥15,800（税抜き)

LC 616［ON-OFF］
¥14,800（税抜き)

LC 622［非接触］
¥16,800（税抜き)
→ P.1118

●●LC 620  ●●LC 621［調光・調色］
¥17,800（税抜き)
●●LC 618  ●●LC 619［ON-OFF］
¥16,800（税抜き)
●●LC 623  ●●LC 624［非接触］
¥18,800（税抜き)
→ P.1118

コネクテッドスイッチでは照射方向の設定はできません
コネクテッドON-OFFスイッチ・非接触スイッチだけでは
調光・調色ができません

別売  コントローラー
別売コントローラーは下記よりお選びください

装着例
●●オフホワイト XA 453 031
●●マットブラック XA 453 032
¥3,000（税抜き）

アルミダイカスト

フード
別売のオプションフードを組み合わせてご使用
いただくとまぶしさを軽減できます。 高演色LED

R15
クラス2

照射方向、光色、明るさを、タブレットで調整可能。
パネルの交換で配光角も変更できます。

高演色の光を遠隔操作
モーターで動く小型スポットライト

ナロー配光 / 2700K 広拡散配光 / 5000K

MOTOR DRIVEN 
SPOT LIGHT
JR12V-50Wクラス /
白熱灯器具100Wクラス

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

58°にフード装着時
S-1495YHD ●［5000K時］

壁面からの距離：900㎜
2

1

2

4
1 0 1 2

200200200200
100100100100
50505050

101010105555

202020203333

パネル交換

828
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複数の照明器具を個別に制御可能。
照射方向、光色、明るさをタブレットで無線コントロール。

タブレット
RC 913

照射方向を設定する「MOVE」画面。
直感的なインターフェイスで器具毎に個別制御が可能
です。すべての器具の照射方向の情報をANGLE（アン
グル）として最大26通りまで保存できます。

無線通信

) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

無線で配光は変えられませんが、
「配光変換パネル」を交換することで
あとから配光を変えることができます。

可動範囲 ： 垂直180°  水平180°

180°

180°

タブレットの画面はイメージです。
予告なく変更になる場合がございます。

明るさ、光色、自由自在

色温度 ： 2700K～5000K
明るさ ： 最大範囲100％～1％

空間用途に合わせて細やかに対応

8灯を均等に
（5000K）

1灯を対象に
（2700K）

ナロー配光を均等間隔で下向きに照射し、静的な印象に。
タブレットにアングルを記憶させれば、簡単にこの状態に戻せます。

ナロー配光を1灯だけ対象に向けて照射し、視線を誘導。
同一回路内の器具でも個々を別々に操作することができます。

対応アプリケーション

for Shop
（タブレット標準搭載）

CONNECTED LIGHTING

OS 030 014BR ［実例番号M50300_J09S］

ス
ポ
ッ
ト
ラ
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調光・調色機能に加え、配光や照射方向も遠隔操作可能なLEDユニバーサルダウンライト。
タブレットを使い、空間全体を見ながら照明の調整が可能です。

通信のため、大掛かりなシステムの導入や制御機器の設置、信号線などの配線は一切不要。
高所における調整作業も不要になるため、保守点検の省力化、および危険防止に寄与します。

MOTOR DRIVEN
UNIVERSAL DOWN LIGHT
［モータードリブンユニバーサルダウンライト］

配光や照射方向も、無線で遠隔操作。

詳細はWEBで

https://www.odelic.co.jp/products/2019special/motordriven_spotlight/
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) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

16° 48°

可変範囲 ： 16°～48°
（調光・調色タイプの場合）

明るさ、光色、自由自在

色温度 ： 2700K～5000K
明るさ ： 最大範囲100％～1％

可動範囲 ： 垂直40°  水平360°

360°

40°

複数の照明器具を個別に制御可能。
照射方向、配光、色温度、明るさをタブレットで無線コントロール。

タブレット
RC 913

対応アプリケーション

for Shop
（タブレット標準搭載）

CONNECTED LIGHTING

無線通信

照射方向と配光を設定する「MOVE」画面。
直感的なインターフェイスで器具毎に個別制御が可能
です。すべての器具の照射方向と配光の情報をANGLE
（アングル）として最大26通りまで保存できます。

タブレットの画面はイメージです。
予告なく変更になる場合がございます。

OD 301 222BC
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16°～48° 17°～48°

S-1419Y ●［5000K時］
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S-1419YHD ●［5000K時］
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X48° Y48°X48° Y48°X45° Y45°X45° Y45°
1

2

3

4
012 1 2

0.82
0.83

1.64
1.65

2.46
2.48

3.28
3.30

2455

613

272

153
(m)

D(m) E(lx)

1/2ビーム角1/2照度角

150150

300300

500500

10001000

51.2 lm/W 1,640lm

S-1422YHHD ●［5000K］
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壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

16°

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

48°

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

17° Ra98

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

48° Ra98

●●オフホワイト OA 253 443
●●マットブラック OA 253 444
¥5,000（税抜き）

ポリカーボネート
モータードリブンユニバーサルダウンライト専用　

装着例

MOTOR DRIVEN SPOT LIGHT
→ P.826

ユニバーサル ユニバーサル高演色LED

タブレット
別売

スイッチ
別売

タブレット
別売

スイッチ
別売

Ra98
高演色 クラス3

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

16°にフード装着時

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

48°にフード装着時

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

48° Ra98にフード装着時

別売の配光変換パネルを
フードに取付可能です。

広拡散 XA 253 200
スプレッド XA 253 069

¥1,500（税抜き）

アクリル（ケシ・部分透明）

S-1420YWD ●［5000K時］

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

48° にフード＋広拡散パネル装着時

壁面からの距離：900㎜
2

2

4
1 0 1 2

200200200200
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1

モーター動作時：34VA/36VA/37VA（100V/200V/242V）/33W

モーター動作時：31VA/32VA/34VA（100V/200V/242V）/30W

壁面からの距離：900mm
首振り角度：35°

17° Ra98にフード装着時

M形（一般型）

150

調光・調色 調光

35W
クラス

CDM-T

¥99,000（税抜き）［100-242Ｖ］［タブレット別売/スイッチ別売］

OD 301 221BC
OD 301 222BC

●●オフホワイト
●●マットブラック

電球色～昼白色
固有エネルギー消費効率
79.4 lm/W

定格光束
2,541lm

定格消費電力
32W

Ra
83

2700~
5000K

33VA/34VA/34VA(100V/200V/242V)

30VA/30VA/32VA(100V/200V/242V)

昼白色 5000K

昼白色 5000K

4000K白色

4000K白色

3500K温白色

3500K温白色

3000K電球色

3000K電球色

2700K電球色

2700K電球色

OD 301 223HBC
OD 301 224HBC
OD 301 225HBC
OD 301 226HBC
OD 301 227HBC
OD 301 228HBC
OD 301 229HBC
OD 301 230HBC
OD 301 231HBC
OD 301 232HBC

●●オフホワイト

●●マットブラック

固有エネルギー消費効率
63.2 lm/W

定格光束
1,834lm

定格消費電力
29W

Ra
98 3500K

固有エネルギー消費効率
59.1 lm/W

定格光束
1,716lm

定格消費電力
29W

Ra
98 3000K

固有エネルギー消費効率
55.2 lm/W

定格光束
1,602lm

定格消費電力
29W

Ra
98 2700K

固有エネルギー消費効率
64.5 lm/W

定格光束
1,871lm

定格消費電力
29W

Ra
98 5000K

固有エネルギー消費効率
62.1 lm/W

定格光束
1,802lm

定格消費電力
29W

Ra
98 4000K

¥89,000（税抜き）［100-242Ｖ］［タブレット別売/スイッチ別売］

LED
鋼・ポリカーボネート
2.8㎏
光源寿命40,000時間
連続調光100-1％
電源装置付属
定格光束は1/2ビーム角17°時の値
取付可能天井厚5-25㎜
調光器不可
必ずコネクテッドスイッチ（別売）
または壁スイッチを設置してください
断熱施工不可

コントローラー 別売

LED
鋼・ポリカーボネート
2.8㎏
光源寿命40,000時間
連続調光100-1％・調色
電源装置付属
定格光束は1/2ビーム角16°、5000K時の値
取付可能天井厚5-25㎜
調光器不可
必ずコネクテッドスイッチ（別売）
または壁スイッチを設置してください
断熱施工不可

コントローラー 別売

必要高
220

埋込穴
150

必要高
220

埋込穴
150

LED一体型LED一体型

フード

コネクテッドスイッチ

タブレット
RC 913
オープン価格
→ P.1117

for Shop

対応アプリケーション

LC 617［調光・調色］
¥15,800（税抜き)

LC 616［ON-OFF］
¥14,800（税抜き)

LC 622［非接触］
¥16,800（税抜き)
→ P.1118

●●LC 620  ●●LC 621［調光・調色］
¥17,800（税抜き)
●●LC 618  ●●LC 619［ON-OFF］
¥16,800（税抜き)
●●LC 623  ●●LC 624［非接触］
¥18,800（税抜き)
→ P.1118

コネクテッドスイッチでは照射方向・配光の設定はできません
コネクテッドON-OFFスイッチ・非接触スイッチだけでは
調光・調色ができません

別売  コントローラー
別売コントローラーは下記よりお選びください

MOTOR DRIVEN 
UNIVERSAL DOWN LIGHT

758

ダ
ウ
ン
ラ
イ
ト﹇
Ｍ
形
﹈

取り付け制限についてスペック内に特別の記載がないものは、写真と異なる方向に取り付けないでください。

755-771_DOWN-M.indd   758 2023/05/10   20:55



用途や時間に合わせて演出プランを簡単に変更。

通常営業中 ワイド配光で光色を5000Kに統一。
ベースライトもプラスして全体を明るく賑やかな印象に。

お手元のタブレットで照明をコントロールできるので、空間全体を確認しながら光の演出を調整できます。
高所や、手の届かない位置の照明をひとつひとつ調整する必要がなく、ショーウインドウや、商空間、イベントスペースなどの使用に適しています。

おすすめ用途

画像は使用シーンのイメージです。

ショーウインドウ 美術館・博物館イベントスペース ショールーム

閉店後 イベント期間中配光を狭く、明るさを抑えて光色を2700Kに変更。
夜間の落ち着いた雰囲気を演出。

配光を狭くして目立たせたい部分にのみ照射。
季節等に合わせて光色を変えることも可能です。

759

ダ
ウ
ン
ラ
イ
ト﹇
Ｍ
形
﹈

屋内用独立型センサー → P.1160　LED器具とスイッチの注意 → P.1185
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